РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	[image: image1.emf]
	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
  Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  и администрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 февраля 2021 года № 22
ст. Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район»  от 27 января 2020 года № 14 «Об утверждении стоимости питания на одного обучающегося в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Гиагинский район»
(в редакции постановления главы МО «Гиагинский район»
от 26 августа 2020 года № 189)

Руководствуясь частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в общеобразова-тельных организациях муниципального образования «Гиагинский район», а также льготных категорий обучающихся (согласно действующему законода-тельству), письмом Министерства образования и науки Республики Адыгея от 28.01.2021 г. № 695 и приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея от 05.02.2021 г. № 190 «Об установлении размера оплаты горячего питания школьников (завтрак, обед и полдник) во втором полугодии 2020-2021 учебного года в общеобразовательных организациях Республики Адыгея»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Приложение № 1 изменения, изложив таблицу стоимости питания на одного обучающегося в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Гиагинский район» в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения с 1февраля 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района - начальника управления образования.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллете-не муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Первый заместитель главы администрации
МО «Гиагинский район»                                                                  В.Ю. Хаджимов